
پیشنهاد تمدید قرارداد تا سال 2024

 مسی در 
چنگال پاریس

این چیزی است که آنتونیو کونته را از 
مربیان قبلی تاتنهام متمایز می کند: 
او تهدید توخالی نمی کند. سرمربی 
ــو،  ــیو پوچتینـ ــام، مائوریسـ ــابق تاتنهـ سـ
کمی عاشق سیاست قبول مخاطره 
بود. آماده سازی او برای بردن تیم 
به فینال لیگ قهرمانان سال 2019 
تحت الشعاع حواشی مربوط به 
آینده مرد آرژانتینی قرار داشت. 
همه می خواستند ببینند که آیا او 
بودجه ای را که برای ساختن تیم لازم 
ـــه رئال  ـــا او بالاخره ب دارد، می گیرد، آی
مادرید یا منچستریونایتد می رود که 
البته هیچ یک از آنها محقق نشد. 
تعجبی هم نداشت که کاسه صبر 
ـــز شد  ـــوی رئیس باشگاه لبری ـــل ل دنی
و او را اخراج کرد. بعد ژوزه مورینیو 
آمد. او سیاستمدارانه تر رفتار کرد 

لزاماً همه سیاست هایش  اما ا
درست نبود. نتیجه این شد که او 
هم مانند پوچتینو اوج نگرفت بلکه 

بیرون رانده شد.
کونته اما متفاوت است. کونته 
مرد عمل است. به همین دلیل 
ــا و  ــد مهیـ ــه می خواهـ ــی کـ ــز چیزهایـ نیـ
عملی می شود. در انگلیس همه 
می دانند که دنیل لوی قرارداد 
بستن را دوست دارد و این را هم 
می دانند که او چه زمانی دوست 
دارد این قراردادها را ببندد؛ دیر، در 

واقع در دیرترین زمان ممکن.
در روز پایانی بازار نقل و انتقالات، 
همیشه یک نفر هست که در 
تاریکی محوطه بیرون از زمین 
تمرینی تاتنهام ایستاده و منتظر 
است ساعت 22:59 شود. کونته 

اما از این ایده خوشش نیامد و 
برخاف مربیان قبلی که لوی با 
آنها کار کرده، او بلوف نمی زند. 
لوی هم این را فهمید و خیلی زود 
بازیکنان مد نظر کونته را جذب 
کرد. اگر لوی ذره ای شک داشت 
که کونته هنگام ناراحتی دست 
به چه کارهایی می زند، تنها کاری 
ـــود که  ـــن ب ـــود انجام دهد ای که لازم ب
عملکرد او را در تیم های قبلی اش 
ـــه: کونته بدون  ـــرای نمون ـــگاه کند.  ب ن
توجه به اینکه چه اتفاقاتی دارد در 
اینتر رخ می دهد، هشدار داد که 

دارد می رود و واقعاً هم رفت.
او همان تهدیدها را در مورد تاتنهام هم 
انجام داد. او بازیکن می خواست و خیلی 
زود هم می خواست. به خواسته اش 
هم رسید و در نتیجه تاتنهام دارد یکی 

از بهترین و خوشبینانه ترین اردو های 
پیش فصلش طی چند سال اخیر را 

ــد. ــپری می کنـ سـ
الان باشگاه، کونته و تیمش را با 
هم دوست دارد. باشگاه خوشحال 
است که دیگر درباره هری کین 
شایعه سازی نمی شود. خوشحال 
ــابقه  ــه یک مربی خوش سـ است کـ
دارد و خوشحال است که می بیند 
بازیکنان تا مرز از حال رفتن در 
تمرینات تاش می  کنند. همه اینها 
کار مردی جدی است که می تواند 
تاتنهام را بار دیگر به یک مدعی 
تبدیل کند. تاتنهام دیگر تیم پسر 
بچه  ها نیست. تاتنهام، تاتنهام شده 
و افق نگاهش فراتر از چیزی است 
که امثال آرسنال و منچستریونایتد 

دارند.

zzچهره

مدیر تجاری 
پاری سن ژرمن 

تأکید کرد بیشتر 
قراردادهای 

اسپانسرشیپ 
باشگاه با آمدن 

مسی با افزایش قابل 
توجهی همراه بوده 
و متوسط قراردادها 
از سه تا پنج میلیون 

یورو به پنج تا هشت 
میلیون یورو رسیده 

است

سسک فابرگاس به زودی به باشگاه کومو ایتالیا منتقل می شود و 
قراردادی با این باشگاه امضا خواهد کرد. این تیم فصل گذشته سری 
ب ایتالیا را با حضور در رده سیزدهم به پایان برد. اما آنها حالا یکی 
از ستارگان بزرگ نسل خود را جذب خواهند کرد. این بازیکن سابق 
آرسنال، بارسلونا و چلسی، در حال حاضر بازیکن آزاد است. او در پایان 

فصل اخیر لیگ یک فرانسه، موناکو را ترک کرد.

منچستر یونایتد شاید وارد رقابت بر سر جذب حکیم زیاش، بال چلسی 
شود. این مهاجم مراکشی در چلسی نتوانسته خوش بدرخشد و فراز و 
نشیب های بسیاری داشته است. صحبت از پیوستن او به میلان مطرح 
بوده است، اما این باشگاه ایتالیایی در انجام این انتقال مشکل داشته 
است و حالا گفته می شود که منچستریونایتد قصد دارد برای جذب 

این بازیکن اقدام کند.

روملو لوکاکو گفته که انتقال 98 میلیون پوندی اش به چلسی اشتباه 
بوده است و در چلسی همیشه دوست داشته به اینتر برگردد. این 
بازیکن 29ساله نتوانست با تاکتیک های توماس توخل سازگار شود و 
در 44 بازی تنها 15 گل زد. لوکاکو در مراسم رونمایی از کیت جدید اینتر 
گفته: »من اینجا را ترک کردم و اشتباه کردم. حالا خوشحالم که این 

پیراهن را می پوشم. تیم می داند که چه کار باید انجام دهد.«

فابرگاس زیاش لوکاکو :

پیش به سوی سری ب منچستر یونایتد، مقصد بعدی؟ ترک اینتر اشتباه بود

آینده روشن تاتنهام با ورود مرد عمل

رئیس فهمید کونته با دیگران فرق دارد

جام ها گویای همه چیز است: 
چهار قهرمانی لیگ برتر، پنج بار 
فتح جام اتحادیه، یک قهرمانی در 
جام حذفی و یک نایب قهرمانی در 
لیگ قهرمانان. در دوران موفقیت 
بقه منچسترسیتی با پپ  بی سا
گواردیولا، رحیم استرلینگ بیشترین 
دقایق بازی را داشته و تنها سرخیو 
آگوئرو بیشتر از او گل زده و تنها کوین 
دی بروینه بیشتر از او گل ساخته 

است.
چنین بازیکن باهوشی در 27سالگی 
در اوج پختگی به سر می برد. پس 
چرا منچسترسیتی او را به یکی از 
بزرگترین رقبایش، یعنی چلسی 

فروخت؟
اولین مسأله زمان است. تنها 12 
ماه از قرارداد این بازیکن مانده 
بود و این آخرین تابستانی بود که 
سیتی می توانست از فروش او پول 
به دست بیاورد. باشگاه های دیگر 
هم نمی توانستند پیشنهادی در حد 
چلسی تاد بولی داشته باشند؛ بولی 
در تاش بود که یک خرید بزرگ 
انجام دهد. مبلغ 47/5 میلیون 
پوند برای بازیکنی که در تابستان 
آینده آزاد می شد بسیار خوب است. 
سیتی به این ترتیب تقریباً تمامی 
سرمایه گذاری ای که روی استرلینگ 
داشته را برگردانده است. در سال 
2015 که استرلینگ از لیورپول به 
سیتی پیوست، بسیاری می گفتند که 
او بازیکن خوبی نخواهد شد. جدایی 
او از لیورپول با دلخوری های فراوان 
همراه بود. اما حالا او به شکلی آرام تر 

سیتی را ترک می کند.
استرلینگ در اکتبر 2021 گفته بود: 
»اگر این گزینه را داشته باشم که 
به جای دیگری بروم تا بیشتر بازی 
کنم، حاضرم این کار را انجام دهم.« 
گواردیولا هم هرگز حاضر نبود که 
به استرلینگ یا هر بازیکن دیگری 
تضمین بازی بدهد. با این حال، 
استرلینگ نقش مهمی در دفاع 
سیتی از عنوان قهرمانی اش داشت.

در فصل بعد، رقابت در خط حمله 
سیتی سخت تر هم می شد. ارلینگ 
هالند و خولین آلوارس آمده اند و به 
استرلینگ دقایق کمتری می رسید. 
حتی با رفتن گابریل ژسوس هم 
سیتی بال های پرشماری دارد. 
ریاض محرز یکی از بهترین بازیکنان 
گواردیولا بوده، جک گریلیش در 
فصل دوم احتمالاً بهتر می شود 
و کول پالمر هم می تواند فرصت 

درخشش پیدا کند.
جام جهانی در راه است و تیم 
ز چندین نتیجه  نگلیس پس ا ا
ضعیف، در بدترین شرایط خود به 
سر می برد. استرلینگ به این دلیل 
می خواهد که دقایق بیشتری بازی 
کند تا خود را نشان دهد. او در فصل 
22-2021، کمتر از تمامی فصل های 
پیشین به عنوان بازیکن ثابت و 
ذخیره به میدان رفت. او در اکثر 
دیدارهای مهم سیتی نیمکت نشین 
بود. او در مجموع، در دو دیدار 
نیمه نهایی لیگ قهرمانان برابر رئال 
مادرید و دو بازی آخر سیتی در لیگ، 
تنها حدود 60 دقیقه بازی کرد. اما 
توماس توخل به استرلینگ گفت 
که او بازیکنی کلیدی در چلسی 

خواهد بود.
خط حمله چلسی در مراحل بازسازی 
است. روملو لوکاکو رفته، حکیم 
زیاش و کالوم هادسون-اودوی 
احتمالاً جدا می شوند و کریستین 
پولیشیچ، تیمو ورنر و کای هاورتز 
هم متزلزل نشان داده اند. توخل 
مهاجمانی می خواهد که هم گل 
بزنند و هم بر مدافعان حریف 
فشار بیاورند. کم پیش می آید که 
باشگاه های بزرگ لیگ برتر بین 
به جا کنند  خودشان بازیکن جا
و اگر این کار انجام شود، حتماً با 
ماحظات بسیاری بوده است. 
سیتی پول خوبی به دست می آورد 
و چلسی هم بازیکن خوب تیم ملی 
انگلیس را جذب کرده است. اکنون 
باید دید در فصل بعد چه خواهد 

شد.

چرا گواردیولا اجازه داد 
استرلینگ از سیتی به 

چلسی برود؟

 انتقالی
به سود همه
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ــتر  ــرد بیشـ ــد کـ ــن ژرمن تأکیـ پاری سـ
قراردادهای اسپانسرشیپ باشگاه 
با آمدن مسی با افزایش قابل 
توجهی همراه بوده و متوسط 
قراردادها از سه تا پنج میلیون 
یورو به پنج تا هشت میلیون 
ه  یورو رسیده است. باشگا
همچنین گزارش داده 60 درصد 
ـــه  پیراهن های فصل گذشته که ب
فروش رسیده است، به مسی 

تعلق دارد.

مسی در پاری سن ژرمن تنها 10 
بازی متوالی توانست در ترکیب 
تیم باشد و این چیزی است که در 
دوران بازی اش در بارسلونا سابقه 
نداشت. مسی در حال حاضر و 
در آستانه فصل 2023-2022 در 
پاریس تمرین های خود را از سر 
گرفته است. نخستین بازی فصل 
پاریسی ها 9 مرداد در سوپرجام 
ـــود و  ـــت خواهد ب ـــل نان فرانسه مقاب
یک هفته بعدش لیگ یک آغاز 

می شود.
 

اصرار پاریس برای 
چیست؟

ــی  ــظ مسـ ــرای حفـ ــن ژرمن بـ پاری سـ
از همه جهت انگیزه دارد. از 
جنبه ورزشی کدام تیم است 
که یکی از بهترین های تاریخ 
فوتبال را نخواهد-اگر نگوییم 
بهترین بازیکن تاریخ- بخصوص 
ــت  ــم اسـ ــم مصمـ ــن تیـ ــه ایـ ــالا کـ حـ
نی  قهرما ر  با نخستین  ی  برا
ــه دست  ــا را بـ ــان اروپـ لیگ قهرمانـ
آورد. از جهت دیگر مسی یک 
ماشین چاپ پول برای این 
تیم به حساب می آید. فقط 
در نظر بگیرید که پاریسی ها 
ـــر و حقوق تجاری  بابت حق تصوی
مسی چه درآمدی داشتند. 
ین  تر د پرسو لخلیفه  ا صر  نا
سال خود را از زمان به دست 
گرفتن مالکیت تیم فرانسوی 
پشت سر گذاشت. او بیش از 
700 میلیون دلار درآمد داشت، 
رقمی که قبل از آمدن مسی هرگز 
برایش قابل تصور نبود. مسی 
همچنین باعث ورود برندهای 
نسرشیپ  سپا ا ی  برا ید  جد
قهرمان لیگ فرانسه شده است. 
مارک آرمسترانگ، مدیر تجاری 

ه  شگا با د  دا رش  گزا رکا  ما
پاری سن ژرمن به لیونل مسی 
پیشنهاد کرده قراردادش با این 
تیم را یک سال دیگر تمدید کند. 
در گذشته برخی رسانه ها به 
اشتباه گزارش داده بودند بندی 
ــه  ــود دارد کـ ــرارداد فعلی وجـ در قـ
به هر دو طرف اجازه می دهد 
به رابطه شان ادامه دهند اما 
این درست نیست. مسی البته 
هنوز پیشنهاد رسمی تمدید 
قرارداد را دریافت نکرده اما 
پاریسی ها مایل هستند این 
همکاری ادامه داشته باشد.

 
آیا تمدید صورت می گیرد؟

فوق ستاره آرژانتینی و نمایندگانش 
فکر می کنند هنوز خیلی برای دادن 
پاسخ نهایی زود است بخصوص با 
توجه به اینکه پیشنهاد رسمی 
ــح  ــی ترجیـ ــت. مسـ ــده اسـ ــه نشـ ارائـ
می دهد تا بعد از جام جهانی 2022 
قطر صبر کند و بعد از آن مدتی را 
برای بررسی شرایط وقت بگذارد. 
ند وضعیت  او می خواهد بدا
جسمی اش چگونه است، آیا برای 
ادامه فعالیت در پاریس به اندازه 
کافی انگیزه دارد و اینکه شرایط 
روحی اش چطور پیش می رود. 
اینها بستگی زیادی دارد به اینکه 
جام جهانی چگونه برای او به پایان 
برسد و اینکه آیا می تواند به رویای 
همیشگی اش یعنی قهرمانی جهان 
با آلبی سلسته برسد یا نه. عاوه 
بر آن، مسی سال اول سختی را در 
تیم فرانسوی سپری کرد. بیشتر 
به خاطر اینکه فرایند انطباقش با 
تیمی غیر از بارسلونا بیش از حد 
طول کشید و چند بار هم مصدوم 
شد. او به کووید 19 هم مبتا شد و 
عوارض آن تا مدتی ادامه داشت. 

 نگاه به آینده 
پاری سن ژرمن در این 

فصل بر خلاف تابستان 
گذشته، به آینده باشگاه 
نگاه می کند و به همین 

دلیل به دنبال جذب 
ستارگان سالخورده 

نیست. به همین دلیل 
عملاً جذب بازیکنی مثل 

کریستیانو رونالدو 
از سوی این باشگاه 

فرانسوی منتفی است. 
مسی در فصل اول حضور 

خود در پاریس عملکرد 
همیشگی خودش را 

نداشت و سرخیو راموس 
هم بازیکنی بود که به 
هیچ وجه نتوانست به 

پاریس کمک کند. با این 
حال مسی همچنان با 

11 گل و 15 پاس گل یک 
بازیکن کلیدی برای تیم 
بود و مقامات قطری به 
هیچ وجه نمی خواهند 

وی را از پروژه خود دست 
کم برای دو سال آینده 
خارج کنند اما در مورد 

سایر نقل و انتقالات خود 
فقط به بازیکنان جوان و 

آینده دار فکر می کنند.
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